
令和３年５月１９日

保 護 者 様

和歌山市立明和中学校

校長 古 谷 友 宏

学年別体育大会中止について

向暑の候、保護者のみなさまには、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は本校の教育活動に、ご理解・ご支援を賜り、心よりお礼申し上げます。

さて、本校では一学期に学年別体育大会を開催する予定でしたが、近畿地方が

梅雨入りし、雨天が続き予定している日程（予備日を含む）で開催できず、本年度は

やむを得ず中止とさせていただきます。

しかし、子供たちが活動できるよう、学年別体育行事として計画し、行わせていた

だきます。今後、担任を通じて内容、日程等をお知らせいたします。

なお、昨年度同様に無観客で開催致しますので、ご理解のほどよろしくお願いい

たします。


